Federal Nº 8.666/93, e acolhendo o acordado na CLÁUSULA SEXTA – DO 
REAJUSTAMENTO DE PREÇOS EM SENTIDO AMPLO, junto ao CONTRATO Nº 01/2022, 
firmado em 16 de maio de 2022, com sua vigência para 16/05/2024, fica, pelo 
presente TERMO DE APOSTILAMENTO, acrescido o valor de R$ 132, 872 (cento e trinta 
e dois reais e cinqüenta e sete centavos), no preço mensal, passando de R$ 1.956,8784 
(mil, novecentos e cinqüenta e seis reais e oitenta e oito centavos), para R$ 2.089,7504 
(dois mil e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos), ficando o valor global do 
referido contrato em R$ 50.154,0096 (cinqüenta mil, cento e cinqüenta e quatro reais e 
um centavo).  

Para fazer frente ao presente rejuste, deverá ser realizado um reforço de 
Empenho no valor de R$ 1.953,24 (mil, novecentos e cinqüenta e três reais e vinte e 
quatro centavos). O valor do Reforço do Empenho para atender as despesas geradas